
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 30.09.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 2. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

5 Sa 30.09.2023 13:00 SpG Stepperg/Schönesb. 2 TSV Ingolstadt-Nord 2 6,0 : 2,0

6 Do 28.09.2023 19:00 ESV Bavaria Ingolstadt G1 Gut Holz Ingolstadt 1 3,0 : 5,0

7 Sa 30.09.2023 13:00 KC Pöttmes G2 TSV Aichach 1 1,0 : 7,0

8 Do 28.09.2023 18:30 SV Zuchering G1 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G1 2,0 : 6,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 TSV Aichach 1 1/2 2 4 - 0 13,0 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 7,0

2 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G1 1/2 2 4 - 0 13,0 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 6,0

3 Gut Holz Ingolstadt 1 1/2 2 2 - 2 8,0 1 0 - 2 3,0 1 2 - 0 5,0

4 SpG Stepperg/Schönesb. 2 1/2 2 2 - 2 8,0 1 2 - 0 6,0 1 0 - 2 2,0

5 SV Zuchering G1 1/2 2 2 - 2 7,0 1 0 - 2 2,0 1 2 - 0 5,0

6 ESV Bavaria Ingolstadt G1 1/2 1 0 - 2 3,0 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0

7 TSV Ingolstadt-Nord 2 1/2 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

8 KC Pöttmes G2 1/2 2 0 - 4 2,0 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

147138 Lojak, Lucas SpG Stepperg/Schönesb. 2 590 211

120294 Fuchs, Werner KC Pöttmes G2 552 186

118712 Müller, Jürgen ESV Bavaria Ingolstadt G1 542 185

136269 Schuller, Markus SV Zuchering G1 541 183

117031 Stachel, Jörg SpG Stepperg/Schönesb. 2 537 180

107174 Wurzer, Christian SV Zuchering G1 536 177

117009 Eibl, Daniel SpG Stepperg/Schönesb. 2 533 178

111783 Fröhlich, Patrick SpG Stepperg/Schönesb. 2 531 188

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

016619 Heil, Josef TSV Aichach 1 565 191

047958 Kömpel, Herbert Gut Holz Ingolstadt 1 555 190

118728 Schmotz, Franz Gut Holz Ingolstadt 1 550 179

118802 Huber, Bartholomäus TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G1 549 182

023755 Schüller, Mathias TSV Ingolstadt-Nord 2 548 170

114075 Seebach, Dominik TSV Aichach 1 547 179

114080 Müller, Christian TSV Aichach 1 544 183

116686 Falkenburger, Wolfgang TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G1 533 187

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 2. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SpG Stepperg/Schönesb. 2 3209 30.09.2023 Kegelheim Stepperg

Mannschaft Auswärts TSV Aichach 1 3189 30.09.2023 Keglerheim KC Pöttmes

Spieler Heim Lojak, Lucas 590 30.09.2023 Kegelheim Stepperg

Spieler Auswärts Hammerl, Lorenz 591 22.09.2023 Sportheim TSV-SKC Baar-Ebenhausen

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 3. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

9 Sa 14.10.2023 14:00 TSV Ingolstadt-Nord 2 KC Pöttmes G2 -- : --

10 Do 12.10.2023 19:00 ESV Bavaria Ingolstadt G1 SpG Stepperg/Schönesb. 2 -- : --

11 So 15.10.2023 10:30 TSV Aichach 1 SV Zuchering G1 -- : --

12 Fr 13.10.2023 19:00 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G1 Gut Holz Ingolstadt 1 -- : --



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
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Stand: 30.09.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 2. Spieltag / Ergebnisübersicht

5 SpG Stepperg/Schönesb. 2 6,0 : 2,0 TSV Ingolstadt-Nord 2 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Lojak, Frank 506 1,0 1,0 3,0 533 Hammer, Uwe-Georg

Eibl, Daniel 533 3,0 1,0 1,0 488 Kummer, Herbert

Lojak, Lucas 590 4,0 1,0 0,0 482 Lafleur, Nikolaus

Fröhlich, Patrick 531 2,5 1,0 1,5 492 Fugel, Robert

Hager, Klaus 512 1,0 1,0 3,0 548 Schüller, Mathias

Stachel, Jörg 537 3,0 1,0 1,0 475 Fiedler, Eckbert

3209 14,5 2,0 0,0 9,5 3018

6 ESV Bavaria Ingolstadt G1 3,0 : 5,0 Gut Holz Ingolstadt 1 6

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Müller, Jürgen 542 1,0 1,0 3,0 555 Kömpel, Herbert

Zehetbauer, Hans 516 2,0 1,0 2,0 531 Ehrl, Bernhard

Meyer, Eugen 516 2,0 1,0 2,0 512 Rottler, Johann

Leonardi, Dino 496 2,0 1,0 2,0 486 Schieder, Konrad

Haunschild, Anton 491 2,0 1,0 2,0 490 Lorenz, Werner

Öttinger, Herbert 523 2,0 1,0 2,0 550 Schmotz, Franz

3084 11,0 0,0 2,0 13,0 3124

7 KC Pöttmes G2 1,0 : 7,0 TSV Aichach 1 7

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Hammerl, Lorenz 529 1,0 1,0 3,0 544 Müller, Christian

Fuchs, Werner 552 2,0 1,0 2,0 547 Seebach, Dominik

Hammerl, Michael 512 1,5 1,0 2,5 485 Pelzer, Daniel

Aug, Jonathan 496 1,0 1,0 3,0 565 Heil, Josef

Wittmayr, Hermann 514 2,0 1,0 2,0 515 Kosmak, Christian

Bissinger, Hubert 512 1,0 1,0 3,0 533 Öchsler, Adolf

3115 8,5 0,0 2,0 15,5 3189

8 SV Zuchering G1 2,0 : 6,0 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G1 8

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Stegmeir, Stephan 491 1,0 1,0 3,0 549 Huber, Bartholomäus

Schuller, Markus 541 3,0 1,0 1,0 517 Breyer, Helmut

Mannel, Wolfgang 491 1,0 1,0 3,0 515 Mirlach, Kurt

Spiegl, Christian 478 1,0 1,0 3,0 533 Falkenburger, Wolfgang

Wurzer, Christian 536 3,0 1,0 1,0 524 Appel, Albert

Stehr, Joachim 496 2,0 1,0 2,0 508 Schwarzhuber, Thomas

3033 11,0 0,0 2,0 13,0 3146
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Saison 2023-24 / Männer / Kreisliga Nord / 2. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Hammerl, Lorenz KC Pöttmes Männer 1 591,00 1,0 1 529,00 0,0 2 560,00 1,0 591

2 Heil, Josef TSV Aichach Männer 1 565,00 1,0 1 544,00 1,0 2 554,50 2,0 565

3 Kömpel, Herbert Gut Holz Ingolstadt Sen A m 1 555,00 1,0 1 524,00 1,0 2 539,50 2,0 555

4 Schmotz, Franz Gut Holz Ingolstadt Sen C m 1 550,00 1,0 1 503,00 0,0 2 526,50 1,0 550

5 Huber, Bartholomäus TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen C m 1 549,00 1,0 1 524,00 1,0 2 536,50 2,0 549

6 Schüller, Mathias TSV Ingolstadt-Nord Sen B m 1 548,00 1,0 0 0,00 0,0 1 548,00 1,0 548

7 Seebach, Dominik TSV Aichach Männer 1 547,00 0,0 1 512,00 1,0 2 529,50 1,0 547

8 Müller, Christian TSV Aichach Männer 1 544,00 1,0 1 509,00 1,0 2 526,50 2,0 544

9 Spiegl, Christian SV Zuchering Männer 1 540,00 0,0 1 478,00 0,0 2 509,00 0,0 540

10 Falkenburger, Wolfgang TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen B m 1 533,00 1,0 1 498,00 1,0 2 515,50 2,0 533

11 Hammer, Uwe-Georg TSV Ingolstadt-Nord Sen A m 1 533,00 1,0 0 0,00 0,0 1 533,00 1,0 533

12 Öchsler, Adolf TSV Aichach Sen B m 1 533,00 1,0 1 469,00 1,0 2 501,00 2,0 533

13 Ehrl, Bernhard Gut Holz Ingolstadt Sen B m 1 531,00 1,0 1 557,00 1,0 2 544,00 2,0 557

14 Volkert, Matthias SV Zuchering Männer 1 528,00 1,0 0 0,00 0,0 1 528,00 1,0 528

15 Stehr, Joachim SV Zuchering Sen A m 1 526,00 1,0 1 496,00 0,0 2 511,00 1,0 526

16 Appel, Albert TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen A m 1 524,00 0,0 0 0,00 0,0 1 524,00 0,0 524

17 Breyer, Helmut TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen A m 1 517,00 0,0 1 520,00 1,0 2 518,50 1,0 520

18 Mirlach, Kurt TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Sen B m 1 515,00 1,0 1 515,00 0,0 2 515,00 1,0 515

19 Kosmak, Christian TSV Aichach Sen A m 1 515,00 1,0 1 496,00 0,0 2 505,50 1,0 515

20 Rottler, Johann Gut Holz Ingolstadt Sen B m 1 512,00 0,0 1 513,00 0,0 2 512,50 0,0 513

21 Aug, Jonathan KC Pöttmes Männer 1 508,00 0,0 1 496,00 0,0 2 502,00 0,0 508

22 Schwarzhuber, Thomas TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Männer 1 508,00 1,0 1 545,00 1,0 2 526,50 2,0 545

23 Fröhlich, Patrick SpG Stepperg/Schönesb. Männer 1 506,00 1,0 1 531,00 1,0 2 518,50 2,0 531

24 Schuster, Michael SpG Stepperg/Schönesb. Männer 1 503,00 0,0 0 0,00 0,0 1 503,00 0,0 503

25 Wurzer, Christian SV Zuchering Sen B m 1 502,00 0,0 1 536,00 1,0 2 519,00 1,0 536

26 Hammerl, Michael KC Pöttmes Männer 1 498,00 0,0 1 512,00 0,0 2 505,00 0,0 512

27 Lojak, Frank SpG Stepperg/Schönesb. Männer 1 498,00 0,0 1 506,00 0,0 2 502,00 0,0 506

28 Schuller, Markus SV Zuchering Männer 1 496,00 0,0 1 541,00 1,0 2 518,50 1,0 541

29 Stegmeir, Stephan SV Zuchering Männer 1 495,00 1,0 1 491,00 0,0 2 493,00 1,0 495

30 Fugel, Robert TSV Ingolstadt-Nord Sen B m 1 492,00 0,0 0 0,00 0,0 1 492,00 0,0 492

31 Lorenz, Werner Gut Holz Ingolstadt Sen B m 1 490,00 0,0 1 558,00 1,0 2 524,00 1,0 558

32 Kummer, Herbert TSV Ingolstadt-Nord Sen B m 1 488,00 0,0 0 0,00 0,0 1 488,00 0,0 488

33 Schieder, Konrad Gut Holz Ingolstadt Sen B m 1 486,00 0,0 0 0,00 0,0 1 486,00 0,0 486

34 Pelzer, Daniel TSV Aichach U23 m 1 485,00 1,0 0 0,00 0,0 1 485,00 1,0 485

35 Bissinger, Hubert KC Pöttmes Sen B m 1 483,00 0,0 1 512,00 0,0 2 497,50 0,0 512

36 Lafleur, Nikolaus TSV Ingolstadt-Nord Sen B m 1 482,00 0,0 0 0,00 0,0 1 482,00 0,0 482

37 Lojak, Lucas SpG Stepperg/Schönesb. U23 m 1 478,00 1,0 1 590,00 1,0 2 534,00 2,0 590

38 Wittmayr, Hermann KC Pöttmes Sen A m 1 477,00 0,0 1 514,00 0,0 2 495,50 0,0 514

39 Fuchs, Werner KC Pöttmes Sen C m 1 475,00 0,0 1 552,00 1,0 2 513,50 1,0 552

40 Fiedler, Eckbert TSV Ingolstadt-Nord Sen C m 1 475,00 0,0 0 0,00 0,0 1 475,00 0,0 475

41 Hager, Klaus SpG Stepperg/Schönesb. Männer 1 470,00 0,0 1 512,00 0,0 2 491,00 0,0 512

42 Eibl, Daniel SpG Stepperg/Schönesb. Männer 1 434,00 0,0 1 533,00 1,0 2 483,50 1,0 533

43 Müller, Jürgen ESV Bavaria Ingolstadt Sen C m 0 0,00 0,0 1 542,00 0,0 1 542,00 0,0 542

44 Stachel, Jörg SpG Stepperg/Schönesb. Männer 0 0,00 0,0 1 537,00 1,0 1 537,00 1,0 537

45 Öttinger, Herbert ESV Bavaria Ingolstadt Sen A m 0 0,00 0,0 1 523,00 0,0 1 523,00 0,0 523

46 Zehetbauer, Hans ESV Bavaria Ingolstadt Sen B m 0 0,00 0,0 1 516,00 0,0 1 516,00 0,0 516

47 Meyer, Eugen ESV Bavaria Ingolstadt Sen B m 0 0,00 0,0 1 516,00 1,0 1 516,00 1,0 516

48 Lirsch, Markus TSV-SKC Baar-Ebenhaus. Männer 0 0,00 0,0 1 512,00 1,0 1 512,00 1,0 512

49 Leonardi, Dino ESV Bavaria Ingolstadt Sen C m 0 0,00 0,0 1 496,00 1,0 1 496,00 1,0 496

50 Haunschild, Anton ESV Bavaria Ingolstadt Sen B m 0 0,00 0,0 1 491,00 1,0 1 491,00 1,0 491

51 Mannel, Wolfgang SV Zuchering Sen B m 0 0,00 0,0 1 491,00 0,0 1 491,00 0,0 491

52 Reif, Benjamin TSV Aichach Männer 0 0,00 0,0 1 450,00 0,0 1 450,00 0,0 450

53 Weise, Frank Gut Holz Ingolstadt Sen B m 0 0,00 0,0 1 427,00 0,0 1 427,00 0,0 427


